
Ai docenti 

Ai Genitori 

Agli studenti 

 

e p.c. 

 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Comunicazione nuova organizzazione didattica a seguito di Ordinanza Regione Emilia-Romagna n. 

205 del 26/10/2020 

 

Il DIRIGENTE 

 

VISTO  il  Decreto  ministeriale  n.89  del  7/08/2020  recante  “Adozione  delle  Linee  Guida  sulla Didattica 

Digitale Integrata” di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26/06/2020,n.39 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24/10/2020(GU Serie Generale n. 265 del 

25/10/2020) 

VISTA la Nota ministeriale del 25/10/2020, n.1927, avente per oggetto “Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri 24/10/2020. Indicazioni attuative” 

VISTA l’Ordinanza  regionale  n.205  del  26/10/2020,  avente  per  oggetto “Ulteriore ordinanza ai sensi  

dell’articolo  32  della  legge  23/12/1978,  n. 833  in  tema  di  misure  per  la  gestione dell’emergenza  

sanitaria  legata  alla  diffusione  della  sindrome  da  COVID-19.  Disposizioni  in merito alla scuola e alla 

formazione professionale” 

VISTA la Nota ministeriale del 26/10/2020 n.1934, avente per oggetto “Indicazioni operative per lo 

svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale  

integrata  e  di  attuazione  del  decreto  del  Ministro  della  pubblica  amministrazione 19/10/2020” 

SENTITO il parere del Collegio dei Docenti del 28/10/2020 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 28/10/2020 

CONSIDERATA  l’urgenza  della  predisposizione di  una  nuova  organizzazione  didattica fino  al 24/11/2020 

a partire dal giorno 29/10/2020, nel rispetto delle disposizioni normative, 

 

DISPONE 

 

dal  giorno  29/10/2020  al  24/11/2020  compreso, l’organizzazione didattica dell’Istituto d’Istruzione 

Superiore “G.monaco di Pomposa-T.Levi Civita” è così articolata: 

 

 

 

 





QUADRO ORARIO 

Le attività  didattiche  in  presenza e  le  attività  Didattica  digitale  integrata  a  distanza vengono svolte dalle 

ore 7,50 alle 13,20 secondo l’orario già in uso nelle singole classi. 

Nella Didattica Digitale Integrata l’ora è costituita dai primi 50 minuti di lezione e dai seguenti 10 minuti di 

pausa, durante la quale è possibile la disconnessione.  

Nella Didattica in presenza le lezioni si svolgeranno per l’intera unità oraria.   

 

Giorno Classi in presenza 

giovedì 29 ottobre 2020 Tutte le PRIME tranne la 1 A LL 

venerdì 30 ottobre 2020 Tutte le QUINTE e la 1 A LL 

sabato 31 ottobre 2020 TERZE 

domenica 1 novembre 2020   

lunedì 2 novembre 2020   

martedì 3 novembre 2020 TERZE 

mercoledì 4 novembre 2020 Tutte PRIME tranne la 1 B LL 

giovedì 5 novembre 2020 Tutte le QUARTE e la1 B LL 

venerdì 6 novembre 2020 SECONDE 

sabato 7 novembre 2020 QUINTE 

domenica 8 novembre 2020   

lunedì 9 novembre 2020 Tutte le PRIME tranne la 1 A LL 

martedì 10 novembre 2020 Tutte le QUINTE e la 1 A LL 

mercoledì 11 novembre 2020   

giovedì 12 novembre 2020 Tutte le TERZE e la 1 B LL 

venerdì 13 novembre 2020 Tutte PRIME tranne la 1 B LL 

sabato 14 novembre 2020 QUARTE 

domenica 15 novembre 2020   

lunedì 16 novembre 2020 QUARTE 

martedì 17 novembre 2020 Tutte le PRIME tranne la 1 A LL 

mercoledì 18 novembre 2020 Tutte le QUINTE e la 1 A LL 

giovedì 19 novembre 2020 SECONDE 

venerdì 20 novembre 2020 TERZE 

sabato 21 novembre 2020 QUINTE 

domenica 22 novembre 2020   

lunedì 23 novembre 2020 QUINTE 

martedì 24 novembre 2020 SECONDE 

mercoledì 25 novembre 2020 Tutte le QUARTE e la 1 B LL 

giovedì 26 novembre 2020 Tutte le PRIME tranne la 1 B LL 

 

Si precisa che nel calendario sopra riportato sono indicate due date successive al 24 novembre 2020 – data 

indicata come termine della Didattica digitale integrata - per fronteggiare eventuali necessità organizzative 

relativamente a disposizioni emanate con tempistiche a ridosso del temine previsto. 

 

FREQUENZA 

Gli studenti sono tenuti a frequentare regolarmente le lezioni sia in  presenza  che a distanza. I  genitori  sono  

tenuti  a  giustificare  eventuali  assenze  durante la Didattica digitale integrata a distanza nelle stesse modalità 

della Didattica in presenza.   



Per gli alunni certificati secondo la L.104/92 è prevista sempre l’attività in presenza; modalità diversificate 

potranno essere concordate con le famiglie. 
 

Codigoro 28 ottobre 2020 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Carmine Iannicelli 

 

 


		2020-10-28T20:23:10+0100
	IANNICELLI CARMINE




